SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

2019年３月 7日
（改訂日︓2019年 5月 9日）

お客様各位
株式会社セゾン情報システムズ

HULFT事業部

Amazon S3 の署名バージョン 2廃止に伴う
DataSpider Servistaのパッチリリースのご案内

Amazon S3 の署名バージョン 2廃止に伴う DataSpider Servista のパッチモジュールのリリースについ
てご案内いたします。Amazon S3 アダプタをご利用のお客様は、下記内容をご確認の上、必ず 2019年 6
月 23日までに適用いただきますようお願い申し上げます。

- 記 -

1. 対象製品とバージョン

・DataSpider Servista Advanced Server Package 2.4.4 ～ 4.2
・DataSpider Servista Basic Server Package 2.4.4 ～ 4.2
・DataSpider Servista Select 2.4.4 ～ 4.2
※すべてのサービスパックを含みます。

2. 影響範囲
・Amazon S3 アダプタ

3. 影響内容

Amazon S3 における署名バージョン 2が 2019年 6月 24日に廃止され、以降は署名バージョン 4 を
使用した API リクエストが必要となることが、AWS より発表されました。
現在ご利用いただいている Amazon S3 アダプタは、署名バージョン 2 を使用しているため、上記期日を
過ぎると同アダプタを使用した接続がエラーとなります。

4. 今後の対応

４－１．対応内容
Amazon S3 アダプタが署名バージョン 4 による API リクエストを行うように更新したパッチモジュー
ルをリリースいたします。

リリース日︓2019年 5月 9日

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

４－２．ご依頼事項

Amazon S3 アダプタをご利用のお客様は、必ず 2019年 6月 23日までにパッチモジュールの適
用を実施いただきますようお願いいたします。リリース日以降、myHULFT よりダウンロード可能となり
ます。パッチモジュールの適用方法は、同梱の README をご参照ください。

なお、評価版をご利用でパッチモジュールをご希望のお客様は、リリース日以降に、必要事項を必ず
ご記入の上、下記宛先にお問合せをお願いいたします。
宛先︓ hultest@hulft.com
◆必要事項
・お客様ＩＤ
・シリアル No.

本パッチモジュールは下記バージョン、サービスパックのパッチモジュールとなります。本パッチモジュール
適用前に、DataSpider Servista 4.0以上にバージョンアップいただき、最新のサービスパックを適
用する必要があります。
・DataSpider Servista 4.2 SP1
・DataSpider Servista 4.1 SP6
・DataSpider Servista 4.0 SP5

以上

【改訂履歴】
2019年 3月 7日 初版作成
2019年 5月９日 ４.今後の対応

リリースに伴い、「予定」を削除しました。

４－２．ご依頼事項
DataSpider Servista 4.2 SP1 リリースに伴い、「予定」を削除しまし
た。